ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от у^. и^и> № у ^ ^
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
культуры области
от 19.06.2020 №114

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области
от 15.05.2020 № 418-п «О работе организаций и индивидуальных
предпринимателей в период с 16 мая по 25 августа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента культуры Ярославской области от

19.06.2020 № 114 «О деятельности государственных учреждений,
функционально подчиненных департаменту в условиях новой
коронавирусной инфекции (С0УЮ-19) на территории Ярославской области»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры «11» заменить цифрами «25»;
1.2. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Государственного автономного учреждения культуры

Ярославской области «Ярославская государственная филармония»,
государственного автономного учреждения культуры Ярославской области
«Концертно-зрелищный центр», государственного учреждения культуры
Ярославской области «Ярославский государственный театр юного зрителя
имени В.С. Розова», государственного учреждения культуры Ярославской
области «Ярославский государственный театр кукол», государственного
учреждения культуры Ярославской области «Областной Дом народного
творчества», государственного учреждения культуры Ярославской области
«Ярославский областной центр творческой реабилитации инвалидов» при
обязательном выполнении требований, установленных Методическими
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1.0202-20, утвержденными
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации
21.07.2020, обеспечить:

2

1.5.1. Проведение репетиций.
1.5.2. Работу касс с посетителями с 20 августа для реализации билетов

на новый творческий сезон.
1.5.3. Начало творческого сезона с 10 сентября при обязательном

выполнении следующих условий:
- загрузки зрительного зала в объеме не более 50 процентов;
- фиксированной (индивидуальной) рассадки зрителей в соответствии с

приобретённым билетом и с соблюдением социальной дистанции в одно
посадочное место.

2. Руководителям государственных учреждений, указанных в пункте 1
настоящего приказа:

- до 21 августа 2020 года проинформировать департамент о дате начала
работы в установленном режиме;

- не позднее 25 августа 2020 года представить локальные акты
учреждения о начале работы в установленном режиме.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
функции и полномочия учредителя в отнощении организаций культуры,
федеральным учреждениям исполнительского искусства принять
аналогичные меры.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. директора департамента